
 
   Lei Municipal Nº 1387                   Edição: 331        Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 

 
Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais - 
www.santanadavargem.mg.gov.br 
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a 
autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

Página 1 de  2 

 

Sumário 

 

Poder Executivo....................................... 1 

Jurídico ................................................ 1 

PORTARIA Nº 014/2020 ................. 1 

Licitações ............................................. 2 

EDITAL PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 17/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 

03/2020 - MENOR PREÇO POR 

ÍTEM       ........................................... 2 

 

 

Poder Executivo 

 

Jurídico 

 

 

PORTARIA Nº 014/2020 

 

 

Determina a Instauração de Processo 

Administrativo Disciplinar e dá outras 

providências. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Santana da 

Vargem - MG, no uso das atribuições que lhe 

confere o art.52, VI, c/c art. 79, II, “c”, da Lei 

Orgânica do Município; e: 

 

Considerando fato narrado, protocolo 

de Boletim de Ocorrência a respeito de 

possível conduta criminosa em 

ambiente de trabalho e demais 

depoimentos pessoais; 

 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1°- Determinar a instauração de 

Processo Administrativo Disciplinar para apurar 

as responsabilidades do servidor público 

municipal, Sr. Francisco de Paula Vitor Simão, 

matrícula nº 2757, Motorista, por suposta 

infração à Lei Municipal nº. 716, de 26 de abril 

de 2000 – Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Santana da Vargem.   

 

Art. 2°- Os documentos 

supramencionados nas considerações deverão 

ser anexados aos autos do processo. 

 

 Art. 3º- Os autos do Processo deverão 

ser remetidos à Comissão Permanente de 

Processo Administrativo, nomeada através da 

Portaria n° 065, de 05 de agosto de 2019. 

 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/


 
   Lei Municipal Nº 1387                   Edição: 331        Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 

 
Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais - 
www.santanadavargem.mg.gov.br 
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a 
autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

Página 2 de  2 

 Art. 4°- Conceder-se-á o prazo de 120 

(cento e vinte) dias para a realização e conclusão 

dos trabalhos da Comissão Permanente de 

Processos Administrativos, nos termos do art. 

195 da Lei Municipal nº. 716, de 26 de abril de 

2000. 

 

 Art. 5°- Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

   

Santana da Vargem – MG, 05 de fevereiro de 

2020. 

 

 

Renato Teodoro da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

Licitações 

 

EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 17/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 

03/2020 - MENOR PREÇO POR ÍTEM 

  

A Prefeitura Municipal de Santana da Vargem torna 

público para conhecimento dos interessados edital de 

Pregão Presencial nº 17/2020 – Processo Licitatório nº 

03/2020. Objeto: Contratação de serviços tecnicos 

especializados de consultoria e assessoria na area de 

assistencia social, no que tange a gestão municipal e 

programas , bem como o cadastro unico e programa 

bolsa famillia.Tipo: Menor preço por ítem. O 

Recebimento dos envelopes: 27/02/2020 até 08h, na 

Praça Padre João Maciel Neiva, 15 - Centro - Santana 

da Vargem/MG a sessão terá início às 08h do dia 

27/02/2020. O edital está disponível no site 

www.santanadavargem.mg.gov.br ou no 

Departamento de compras e licitações na Praça Padre 

João Maciel Neiva, 15 - Centro - Santana da Vargem - 

CEP 37.195-000. Informações pelos telefones (35) 

3858-1200, (35) 3858-1146 ou e-mail 

licitacao@santanadavargem.mg.gov.br. 

 

 

Responsável pela diagramação e 

publicação no site: Aimée Piedade Silveira 

– MASP: 1744 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

		2020-02-11T09:16:47-0200
	RENATO TEODORO DA SILVA:53851455649




